
COMUNE DI PIRAINO
CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA

COPIA

AREA VIGILANZA E DEI SERVIZI EDUCATIVI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA
Provvedimento sindacale n. 36 del 25/07/2022

DETERMINAZIONE
R.G. n. 174 del 27-03-2023

N. Area 22 Data emissione 27-03-2023

Oggetto:

SERVIZIO NOLEGGIO AUTOBUS - PROGETTO SOCIO
DIDATTICO " EDUCHIAMO ALLA FELICITA' - IMPEGNO E
AFFIDAMENTO DITTA :  PINTAUDI TINDARO DI
PINTAUDI TINDARO FRANCESCOCIG: Z963A7CFF7  -
CODICE UNIVOCO: P673I1

IL RESPONSABILE DELL�'AREA DI VIGILANZA E DEI SERVIZI  EDUCATIVI

Richiamato il Provvedimento Sindacale n. 36 del 25-07-2022 con il quale sono state attribuite al
sottoscritto le funzioni dirigenziali nelle materie attribuite all' Area di Vigilanza e dei Servizi Educativi;

Accertato che allo stato non sussistono, fatte salve situazioni di cui non vi è conoscenza, cause di
incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al
codice di comportamento e alla normativa anticorruzione.

Richiamata la Deliberazione di G.M. n. 68 del 20/03/2022 con la quale è stata dato incarico al
Responsabile dell’Area Vigilanza e dei Servizi Educativi cui competono gli atti di gestione di espletare
tutti gli adempimenti necessari affinchè provveda al noleggio di 1 autobus per consentire agli alunni delle
classi 3-4-5 della scuola Primaria di Piraino centro, Gliaca di Piraino e Zappardino, di partecipare al
progetto socio – didattico, " Educhiamo alla felicità" presso la residenza della terza età " Glicine " a Brolo
, nelle date previste dal progetto;

Visto che con la stessa deliberazione è stata assegnata, a tal fine, la complessiva somma di € 500,00 IVA
inclusa, presuntivamente occorrente per effettuare il predetto servizio di noleggio;

Dato atto che si può procedere  mediante affidamento diretto  anche  senza consultazione di uno o più operatori
economici ai sensi dell'art. 36 comma 2), lettera a) del D.Lgs. 50/2016 il quale prevede che per importi inferiori
a 40.000,00 euro si può procedere  mediante affidamento diretto  anche  senza consultazione di uno o più
operatori economici;

Considerato è stato richiesto ed acquisito un  un preventivo per il noleggio di un autobus 55 posti, per le
date indicate dal progetto, alla ditta PINTAUDI TINDARO DI PINTAUDI TINDARO FRANCESCO,
con sede in Via Vallonello n. 25, Sant’ Angelo di Brolo (ME), codice fisc. PNTTDR66C16I283N che ha

AREA VIGILANZA E DEI SERVIZI EDUCATIVI - Determinazione n. 174 del 27-03-2023 - Il documento informatico è copia ai sensi

dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

(CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



offerto il valore di € 500,00 iva inclusa;

Considerato, altresì, che da  una sommatria indagine di mercato il preventivo trasmesso dalla su citata
ditta appare congruo ;

Ritenuto affidare la fornitura di noleggio di un autobus 55 posti nelle date indicate nel progetto, dalla
ditta PINTAUDI TINDARO DI PINTAUDI TINDARO FRANCESCO, con sede in Via Vallonello n. 25,
Sant’ Angelo di Brolo (ME), codice fisc. PNTTDR66C16I283N , per l'importo complessivo di €  500,00
IVA inclusa;

Ritenuto dover procedere all’impegno della spesa assegnata e all'affidamento della fornitura in oggetto;

DETERMINA

Di approvare la procedura di affidamento descritta in premessa;
Di impegnare la complessiva spesa di € 500,00 , occorrente per la fornitura in oggetto, imputandola al
codice 04.06.1-03.02.15.999 Cap.792 Imp.123/2023 ;

Di affidare, alla ditta PINTAUDI TINDARO DI PINTAUDI TINDARO FRANCESCO, con sede in Via
Vallonello n. 25, Sant’ Angelo di Brolo (ME), codice fisc. PNTTDR66C16I283N , in regola con i
versamenti contributivi, come si evince dal DURC ONLINE prot. INAIL_36696436 del 06/02/2023 ,
avente validità fino al 06/06/2023, per l'importo di € 500,00  IVA inclusa, il noleggio di 1 autobus per
consentire agli alunni delle classi 3-4-5 della scuola Primaria di Piraino centro, Gliaca di Piraino e
Zappardino, di partecipare al progetto socio – didattico, " Educhiamo alla felicità" presso la residenza

della terza età " Glicine " a Brolo , nelle date previste dal progetto;  ;
Di richiedere, ai sensi del 4° comma dell’art. 151 del D. Lgs. 267/2000, al Responsabile dell’Area
Economico Finanziaria, l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
della spesa sopra descritta.

Di attribuire alla seguente procedura di affidamento il numero identificativo di gara: Z963A7CFF7    ;
Il presente provvedimento sarà pubblicato integralmente sul sito internet dell’Ente alla sezione
"AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE" – sotto la sezione di 1° livello "Provvedimenti"  e di 2°
livello "Provvedimenti Dirigenti" - denominazione del singolo obbligo  "Atto di impegno  spesa e
affidamento"

IL RESPONSABILE DELL'AREA
F.to  Antonino Scaffidi Lallaro

AREA VIGILANZA E DEI SERVIZI EDUCATIVI - Determinazione n. 174 del 27-03-2023 - Il documento informatico è copia ai sensi

dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

(CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi dell’art. 55, comma 5, della L. 142/90, come recepito nella Regione Sicilia con L.R. n.
48/91 e successive modifiche ed integrazioni, sotto il profilo della regolarità contabile si
esprime Parere Favorevole e si attesta la relativa copertura finanziaria come da tabella sotto
riportata.

Impegno N.   123 del 16-03-2023 a Competenza   CIG Z963A7CFF7

5° livello 04.06-1.03.02.15.999  Altre spese per contratti di servizio pubblico

Capitolo        792 / Articolo
TRASPORTO ALUNNI-SERVIZI-

Causale progetto istituto comprensivo

Importo 2023 Euro 500,00

Beneficiario     11187  omissis

Lì, 28-03-2023 IL RESP. AREA ECONOM. FINANZIARIA
F.to  Aurelio Scaffidi Domianello

************************
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’Albo Pretorio del Comune dal    
29-03-2023    al    13-04-2023   .

Lì, 29-03-2023

RESP. DELLA PUBBLICAZIONE
F.to  Rosaria Condipodaro Marchetta

AREA VIGILANZA E DEI SERVIZI EDUCATIVI - Determinazione n. 174 del 27-03-2023 - Il documento informatico è copia ai sensi

dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

(CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


